**nomen, -inis** *n.*

Referet nonnulla vestrae sanctitati nomine meo ...  
archidiaconus: 1524 BROD. *Epist.* p.103.

**nomen, -inis** *n.*

Illud ... unum neque ego possum tacere. Me ...  
ob ... intercessionem immo contentiones quoque  
... baronis pro mea promotione nomine vestrae  
sanctitatis factas factum esse longe addictiorem  
et obstrictum vinctumque esse perpetuis vinculis  
in perpetuam ... servitute[m]: 1524 BROD. *Epist.*  
p.103–104.

**nominatim** *adv.*

Quod Paulus ... dominum regem a donatione cuiusdam particule terre ... et universos ... homines ab occupatione ... eiusdem terre, ... nominatim tamen Blasium et Iohannem ... prohibuit: 1386 Keglevich, *Garamsztb.* p.222.

## **nomino, -are**

Omnes et singulos testes vobis pro parte supradicti domini Petri Erdewdÿ nominandos et producendos in forma iuris recipiatis: Erdélyi, *Register* p.34.

**nona, -ae** f. (?) (none)

Item feria sexta ... Stephanus Veres de iobagio-  
nibus nonem (sic ed.) solvit d<enarii> 36: 1521  
Nógrádi, *Kanizsai* III,1012 (p.111).

**nondum** *adv.*

Galli ex ducatu Mediolani nondum excesserunt:  
*1523 BROD. Epist. p.85.*

**nongenti, -ae, -a** (nomgenti)

Quod nos nobili domino Wylhelmo ... et suis  
pueris ac heredibus ex veri debiti causa tenemur  
et obligamur in nomgentis (*sic*) florenis aureis:  
*1385 Süttő, Anjou II p.264; CD Hung. X/8 p.177.*

**nonnullus, -a, -um**

Non dubito ... nonnullas beneficiorum ecclesiasticorum mutationes in Hungaria fore: 1524  
BROD. *Epist.* p.94.

## **nonnullus, -a, -um**

Sunt nonnulli, qui credunt creationem hanc per multos adhuc dies vel forte menses differendam:  
*1523 BROD. Epist. p.79.*

**norma, -ae f.**

Quod illi fratres, qui in dicto inveniebantur monasterio, satis dissolute et preter normam regularis discipline vixissent: Erdélyi, *Register* p.109.

## **noster, nostra, nostrum**

Quia Christianissimum regem ita durum atque obstinatum video in recuperando ac nostros in retinendo vel non cedendo ducatu Mediolani, ut facilius utraque pars quidvis subiret, quam in hoc alteri parti cederet: 1523 BROD. *Epist.* p.84.

## **noster, nostra, nostrum**

Ex Lombardia habemus nova ... Gallos ex Italia iam discedere et in discessu huiusmodi per nostros unam partem eorum male mulcatam, ... interfectum quendam capitaneum, unum ex principalioribus, vulneratum etiam supremum capitaneum, quem almiralium vocant: 1524 BROD. *Epist.* p.98.

**nota, -ae f.**

Cum quo mihi notae occultiores sunt: 1525 BROD.  
*Epist.* p.111.

[Monostori] 2015.2.16.

## **notabilis, -e**

Quia hoc notorium esse caesareae m<aiestati> potest, quod omnes Christiani principes tam notabilis membri Christianitatis, sicuti est regnum Poloniae cladem et perniciem nullatenus patientur: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.50.

## **notabilis, -e**

Testis interrogatus respondit se scire de predictis esse publicam famam apud bonos et notabiles viros: Erdélyi, *Register* p.75.

**notabilis, -e** *adj.*

Habet ... decimas quarundem villarum satis notabilis utilitatis: *1413 Zsigm. oklt. IV,1357.*

## **notabilis, -e**

Quia hoc notorium esse caesareae m[aiestati] potest, quod omnes Christiani principes tam notabilis membri Christianitatis, sicuti est regnum Poloniae cladem et perniciem nullatenus patientur:  
*1496 Katona, Hist.crit. XVIII p.50.*

**notabilis, -e**

In cuius occursum et obviam notabiles dominos  
huius regni Venecias usque iam misimus: 1502  
Katona, *Hist.crit.* XVIII p.324.

**notabiliter** *adv.*

Mirabile dictu tanti sanguinis altitudo et adhuc teneravestes habitus sui, si de panno notabiliter precioso supra alias coevas suasfuissent, erubescibat portare: *Vita Marg.* p.18.

**notabiliter** *adv.*

Diffusa enim erat gratia quedam eius faciei et gratiosa maturitas de dispectu(*ed.:* !) ita, ut vix unquam asperis vel blandis mutari, deici vel extolli notabiliter videretur: *Vita Marg.* p.18.

**notarius, -i m.**

Item in die Sancti Gregorii notariis de conventu  
Sopronio dedi fl<orenos> 2: 1520 Nógrádi, *Kani-  
zsai* II,414 (p.37).

**notarius, -i m.**

Nos attendentes inviolabilem fidem et fidei puritatem magistri Nicolai, secretarii nostri notariis, dilecti et fidelis nostri ... palatium seu domum lapideam ... contulimus prefato magistro: 1360  
Mészáros, *Visegrád* p.125.

## **notifico, -are**

Provocationes et appellationes suas prosequendum, publicandum, intimandum, et notificandum: Erdélyi, *Register* p.43.

**notifico, -are**

Quemadmodum, dum Romae agerem, eidem notificavi: 1525 Theiner, *Vet.Mon.* II p.656.

## **notifico, -are**

Nam sicut in corruptione illius morbi manifestatur rigor divine iusticie, sic in remedio illi opposito notificaretur dulcedo divine misericordie:  
*Serm. Quinqu. 27 (p.72).*

**notorietas, -atis f.**

Alias per facti evidenciam publicam et ipsius constaret evidentem notorietatem: *1422 Mon.episc.Zagr.*  
VI p.71.

**notorietas, -atis f.**

Et quoniam omnia et singula in dictis litteris apostolicis contenta vera et probata esse sufficienter reperimus: Erdélyi, *Register* p.21.

**notorietas, -atis f.**

Que dixit et attestatus est, non solum famam publicam, sed etiam notorietatem apud omnes homines, qui ibidem conservabantur, existere: Erdélyi, *Register* p.135.

## **notorius, -a, -um**

Partes ... universas et quaslibet litteras regales, reginales, capitulares, conventuales et aliarum quaruncumque preeminentie personarum notoriis sigillis fungentium in tempore harum in contrarium nostrarum emanatas cassas ... relinquerunt (*sic*): 1387 Keglevich, *Garamsztb.* p.227.

## **notorius, -a, -um**

In causa scientie dicit testis, quatenus id ita, ut deposuisset, audivisset, essetque notorium multis: Erdélyi, *Register* p.102.

## **notorius, -a, -um**

Quoaniam ipse quoque testis monasterium vidisset, et in eo frequenter fuisset, essetque notorium istud: Erdélyi, *Register* p.106.

**notula, -ae f.**

Ipse conventus perlustrando et perlegendo inter cetera in eodem libello conscripta instrumenta quandam notulam seu seriem instrumentorum super predictam possessionem Benynch confectorum (*sc. invenit*): 1419 *Zsigm.oklt.* VII,178.

**notus, -a, -um**

Dum decanus ipse in visitatione sua vel aliis temporibus crimina notiora inter personas vobis subiectasprehenderet: 1522 Katona, *Hist.crit.* XIX p.376.

**notus, -a, -um**

Cui omnis iustitia ipsius particule terre foret cognita atque nota: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.168.

**notus, -a, -um**

Sed illa scio vestrae maiestati quam nobis esse notiora: 1525 BROD. *Epist.* p.111.

[Monostori] 2015.2.16.

**notus, -a, -um** *comp.*

Dum decanus ipse in visitatione sua vel aliis temporibus crimina notiora inter personas vobis subiectas deprehenderet: 1522 Katona, *Hist.crit.* XIX p.376.

## **novalis, -e**

Simulcum ... arundineto, silvis, terris campe-  
sribus et novalibus: *1293 Reg.duc.* p.168.

**novi, novisse, notus**

Quid rebus sic stantibus in ver futurum sit, futurum de nobis, Deus novit: 1524 BROD. *Epist.* p.101.

**novi, novisse**

Ut ... sol perpetuo circumagitur motu, nec requiem novit ullam: VALENT. ECK p.48.

[Szovák] 2015.2.16.

## **novi, novisse**

Nonnulli itaque essent nobiles homines, ... qui  
seriem ipsius cause bene novissent et scirent: 1497  
Horváth, *Pótlások* p.176.

**novitas, -atis f.**

Multifaria humanitatis suae merita et praeconii laude digna fidelitatis non facile memoranda insignia, quae in ipso et domo sua propria mature radicavit antiquitas et contra novitas solidavit, *etc.*: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.245.

**novitas, -atis f.**

Me nihil novitatis manet, nisi quod aulas sequendo principum in Suidę nostri sententiam illam inciderim: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.128).

**novitas, -atis** *f.*

Libenter vos aliquibus bonis novitatibus consolari  
optaremus: 1491 SZAPOLYAI OKLT. p.198.

**novitas, -atis** *f.*

Ut dominatio vestra ... sit particeps novitatum,  
quae hic contingunt: 1525 BROD. *Epist.* p.108.

**novum, -i n.**

Nova hinc nescio, quae vestrae maiestati scribam:  
*1523 BROD. Epist. p.72.*

**novus, -a, -um**

Cardinalem Volterranum ob suspicionem Siciliae ad defectionem sollicitatae et rerum novarum motus in custodiam ... coniectum puto maiestatem vestram iam pridem intellexisse: 1523 BROD. *Epist.* p.72.

**nox, noctis** *f.*

Dies et noctes laboro in pecuniis extricandis et legato ... expediendo: 1523 BROD. *Epist.* p.72.

**nox, noctis f.**

Ut futuris temporibus in ipsa ecclesia predicti monasterii singulis noctibus matutine, in die autem hore canonice et misse peragerentur cantando et legendo: Erdélyi, *Register* p.87.

**nox, noctis f.**

*(B.Margareta)* noctes quoque pluries oratione pro magna parte ducebat insomnes: *Vita Marg.* p.19.

**nubecula, -ae f.**

Crescit tamen in voce, ut parvus parvulus, nubes  
nubecula: *Serm. Qinqu.* 12 (p.46).

**nubes, -is f.**

Secunda est opercio nubis: *Serm. Quinqu.* 14 (p.49).

**nubilus,-i m.**

Ipsa sincera fidei vestrae devotio tamquam lux serena semper in nubilo tribulationum ... exstitit ferventior: 1461 Zimmermann, *Urkb.* VI p.100.

## **nubo, -ere, nupsi, nuptus**

Domina Anna ... predecessori eorum ... Ladislao ... nupta fuisset: *1519 SzSzB Szle* 2006 p.347.

## **nubo, -ere, nupsi, nuptus**

Domina Anna ... predecessori eorum ... Ladislao ... nupta fuisset: *1519 SzSzB Szle* 2006 p.347.

**nuditas, -atis f.**

Quod unum fratrem ... cum quadam muliere  
usque ad nuditatem portassent ad castrum oppidi  
Kermend: Erdélyi, *Register* p.110.

## **nudius quartus**

Qualis itaque sit, ... ex infra scripto epigrammate, quod nudius quartus ... edideram, ... poteris ad unguem usque cognoscere: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.129).

**nudius** *adv.*

Accepi nudius tertius litteras vestrae maiestatis:  
*1525* BROD. *Epist.* p.117.

[Monostori] 2015.2.16.

## **nudus, -a, -um**

Que (*sc. B.Margareta*) ... post ... aliquatulum etate proficiens tunicas duriores et interdum cinturas cilicinas super nudo paulatim ferre consuevit: *Vita Marg.* p.18.

## **nudus, -a, -um**

Non video, quid adhuc sim consecutus, nisi nudas spes et promissiones, factum autem penitus nullum: 1523 BROD. *Epist.* p.74.

**nugae, -arum f.**

In haec verba autem iuxta Martialis epigrammatarii nugas insonat hemistichio *etc.*: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.129).

**nugulum, -i n.**

Lactat silicernium illum vetulum senem, ex astrologorum nugulis pendentem totum: 1514 TAUR.  
*Epist.* 1 (p.128).

**nullibi** *adv.*

Petimus, ... nostri interim nullibi locorum impediuntur: 1468 Zimmermann, *Urkb.* VI p.350.

**nullitas, -atis** *f.*

Protestatur de nullitate et nullitatibus et aliis omnibus et singulis in similibus solitis et consuetis:  
Erdélyi, *Register* p.40.

## **nullus, -a, -um**

Quandoquidem hoc uno monumento non modo Augustinum a mortalitate asseres, verum etiam nomen tuum nullo unquam tempore intermoriturum posteritati clarum reddes: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.174).

## **nullus, -a, -um**

Non video, quid adhuc sim consecutus, nisi nudas spes et promissiones, factum autem penitus nullum: 1523 BROD. *Epist.* p.74.

## **nullus, -a, -um**

Omnia solus habes: detrita cantarus ansa obsequio nulli est, omnia solus habes: 1514 TAUR.  
*Epist.* 1 (p.130).

**numen, -inis** *n.*

Sanctitas v[estra] ... aeternam sui nominis gloriam in omnem posteritatem propagat et divinum numen magis magisque propitium sibi reddit: 1525 Katona, *Hist.crit.* XIX p.560. Pro quo maiores, quas possum, ago et habeo gratias nomini numinique Sanctitatis vestrae: 1526 Theiner, *Mon.Slav.* I p.590. Sciebam enim me nunquam immortalis numini tuo par pari redditurum: 1513

Teleki-Kovácsnay: IAN. PANN. *Dedic.* II p.252.

[Szovák] 2015.2.16.

**numen, -inis** *n.*

Sciebam enim me nunquam immortalis numini  
tuo par pari redditurum: 1513 Teleki-Kovácsnai,  
IAN.PANN. *Dedic.* II p.252.

**numen, -inis** *n.*

Sanctitas v<estra> ... aeternam sui nominis gloriam in omnem posteritatem propagat et divinum numen magis magisque propitium sibi reddit:  
*1525 Katona, Hist.crit. XIX p.560.*

## **numero, -are**

Quod iidem decimas, nonas et quartas nostras ac alia iura nostra ibidem existentia nobis conscientiose administrare teneantur et quod numerum dicarum tam frugum, quam vinorum, postquam dicaverint et numeraverint, nobis simili modo presentare teneantur: *1496 Lib.divis.Vespr.* p.14.

**numero, -are**

Quod ut facere velit meque inter suos postremos  
servulos numerare, eidem humillime supplico:  
*1523 BROD. Epist. p.72.*

**numerositas, -atis f.**

Que ... fuit ... bonis ... ac servitorum numerositate ... miserabiliter destituta: *1284 CD Hung. V/3 p.231.*

**numerositas, -atis f.**

Quae (sc. ecclesia) nostris in temporibus gravissime collapsa fuit et bonis quibuslibet et servitorum numerositate praeter spem recuperandi miserabiliter destituta: *1284 CD Hung. V/3 p.232.*